--~ .. Câmara Municipal de Governador Lindenberg
·-~~ ........ .--r '"Vr

~ Estado do Espírito Santo
~
~ p

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSO Nº 007/2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LINDENBERG

O Vereador desta Casa de Leis de Governador Lindenberg, que a esta

subscreve, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, REQUER, sat1sfe1tas as
formalidades regimentais, que o Plenário aprove a segumte Moção de Aplauso a
Comunidade Nossa Senhora da Consolação pelas comemorações em
homenagem a Padroeira, pelos argumentos abaixo relatados:

Nos dias 03, 04, 05 e 06 de Setembro de 2015, foi realizada a Festa

em Homenagem à Padroeira Nossa Senhora da Consolação, no bairro Nova
Brasília, Governador Lindenberg/ES.

O evento contou com a participação de todas as comunidades da
região, tornando-o um sucesso.

Gostaríamos de parabenizar os organizadores do evento, que foi tão

bem organizado e realizado com muito afinco. Um evento de fe e de
solidariedade.

Requer ainda que cópia desta Moção, após aprovada pela Casa, seja
remetida ao conhecimento do Coordenador da Comunidade Nossa Senhora da
Consolação e equipe de apoio, do bairro Nova Brasília, Governador

Lindenberg/ES.

ÉA MOÇÃO.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg-ES, 08 qe Set~~!~f~~~~~~~RG
I PRO TO C OL O

FRANCISCO MAURO FORNACIARI N"39 S/tj Fls Livro -

Vereador J Governador lir ·.-. '"E'"J ""'rn qJ_,aq- 2-0 J- )

Rodovia Dario Salvador - s/n - Centro - Governador Lindenber ~RIO
Tel: (Oxx27) 3744-5220 - ~cmgl.es.gov. br - Cep: 29720-000